ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

25.10.2023 г.                                                                                        № 87
п. Юбилейный

О внесении изменений в решение Юбилейной сельской Думы
[bookmark: _GoBack]от 16.03.2022 № 26 «Об утверждении Положения о бюджетном
  процессе в муниципальном образовании Юбилейное сельское                    поселение Котельничского района Кировской области»

    Рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 27.09.2023 № 02-03-2023/Прдп677-23-20330038 на решение Юбилейной сельской Думы от 16.03.2022 № 26, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с требованиями действующего законодательства, Юбилейная сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
    1. Внести в решение Юбилейной сельской Думы от 16.03.2022 № 26 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области» следующие изменения:
    1.1. часть 2 статьи 13 Положения изложить в новой редакции:
    «2. Муниципальный дорожный фонд создается решением представительного органа муниципального образования (за исключением решения о местном бюджете).
Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением представительного органа муниципального образования от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
- доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
- доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
- доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
- иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.
Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением представительного органа муниципального образования.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.»;
     1.2. Статья 19. Ведомственные целевые программы – считать утратившей силу;
     1.3. часть 2 статьи 20 – исключить.
     2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района http://www.kotelnich-msu.ru.
     3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

  Глава Юбилейного
  сельского поселения                                             С.В.Червяков